- 1 -

令和 6年 6月 1日

ご家族様 各位

社会福祉法人桜谷福祉会
特別養護老人ホーム櫻ホーム西神

施設長 馬場宏知
櫻ホーム西神診療所

管理医師 山田公二

ご入居者様の健康管理の充実について（お知らせ）

拝啓、日ごとに暑さが増してきましたが、皆様におかれましては、お変わりござ
いませんでしょうか。平素から特別養護老人ホーム櫻ホーム西神及び櫻ホーム西
神診療所の運営に対し多大なるご協力を賜わりありがとうございます。

さて、今年度から櫻ホーム西神診療所（特別養護老人ホーム櫻ホーム西神の併
設診療所）に山田公二医師が着任したところですが、従前から家族会などにおい
て要望がありました標記健康管理の充実につきまして、下記のとおり、実施する
こととしましたので、ご理解とご協力をお願いします。
なお、ご不明な点や気になることがごさいましたら｢問い合わせ先｣までご連絡

いただきますよう併せてお願いします。

記

１ 家族会などでの要望
従前から家族会などにおいて、「せっかく櫻ホーム西神診療所が開設されたの
で、医師による定期的な診察や検査を行うことにより、入居者の健康管理を充

実して欲しい。」などのご要望がありました。

２ 健康管理の充実

この度、櫻ホーム西神診療所の山田医師と協議した結果、以下のとおりとな
りました。
① 主治医の判断により、定期的な診察と検査を行う。
② 検査内容は、主に採血、採尿、心電図などを予定している。
③ 検査時期は、ご入居者様のお身体の状況や内服状況に合わせて随時行う。

④ ご入居者様のお身体に異常がある場合は、適時診察や検査、治療を行い、
場合によっては、ご家族様のご意向も踏まえ、医療機関への受診もすすめる。

【問い合わせ先】

〒 651-2217 神戸市西区月が丘 1丁目 41－ 12
特別養護老人ホーム櫻ホーム西神・櫻ホーム西神診療所

看護師長：石橋、事務主任：松下

電話番号：078-995-7145、FAX番号：078-995-7146